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رزمنده هرمزگانی گفت: استان هرمزگان در برای بازپس گیری خرمشهر حضور فعالی داشت 
تا جایی که ۶۳ شهید در عملیات بیت المقدس تقدیم انقلاب اسلامی کرد.

موسی »مولاپرست تازیانی« ایثارگر هرمزگانی و از رزمندگان عملیات بیت المقدس در گفت 
و گوی اختصاصی با خبرنگار هرمزگان من، درخصوص خاطرات خود در دوران فتح خرمشهر، 
بندر  و  بوشهر  بندر  باهنر،  بندر  شهیدرجایی،  نام  به  بندری  انقلاب،  از  قبل  داشت:  اظهار 
ماهشهر به صورت امروز وجود نداشت، به همین دلیل بندر خرمشهر از اهمیت زیادی برای 

ایران برخوردار بود. در جوار خرمشهر بندر بصره عراق بود که تنها شهر بندری آن بود.
وی افزود: قبل از انقلاب در بحث نفت خیزی و توسعه آبادان، خرمشهر به عنوان عروس 

خاورمیانه معروف بود.
این رزمنده هرمزگانی ادامه داد: عراقی ها در جایی به نام دُب حردان مستقر شدند که تا اهواز 

سه کیلومتر فاصله داشت. آنها به دنبال اروندرود بودند که می گفتند اروندرود برای ماست.
به همین خاطر  بود  توسعه طلبی  و  دنبال قدرت طلبی  به  وی تصریح کرد: صدام حسین 
خرمشهر را گرفت و به سمت آبادان حمله ور شد و آبادان را محاصره کرد، از ما خواستند که 

خرمشهر را با اروندرود معامله کنیم.
مولاپرست عنوان کرد: به دلیل اهمیتی که خرمشهر داشت صدام حسین زمانی که خرمشهر 
را گرفت گفت اگر ایرانی ها موفق شوند خرمشهر را بازپس گیرند من کلید بصره را به شما 

خواهم داد.
وی اظهار کرد: زمانی که رزمندگان اسلام موفق شدند خرمشهر را که به مدت ۵۸۵ روز در 

دست عراقی ها بود آزاد کنند حضرت امام فرمود خرمشهر را خدا آزاد کرد.
این رزمنده هرمزگانی بیان کرد: من معنی این حرف را زمانی دریافتم که به مدت ۲۵ روز 
توفیق داشتم یکی از رزمندگانی باشم از استان هرمزگان که برای عملیات فتح المبین در 

آنجا حضور داشته باشم.
وارد  از منطقه سیدجابر  ما  اردیبهشت ۱۳۶۱  تاریخ ۱۰  در  اضافه کرد: در همان شب  وی 
و همزمان  کردیم  آزاد  را  پادگان حمید  اول  مرحله  در  که  عملیات خرمشهر شدیم  منطقه 

آزادسازی هویزه، منطقه کوشک، حسینیه و منطقه شلمچه و خرمشهر را شاهد بودیم.
مولاپرست خاطرنشان کرد: عراقی ها همه توانشان را برای محاصره خرمشهر گذاشته بودند، 
در روزهای آغازین جنگ تا قبل از رسیدن سپاه، بسیج و ارتش، خرمشهر و خرمشهری ها 

با محوریت محمد جهان آرا تحت عنوان مقاومت بر شهر حفاظت و حراست می شدند.
وی ابراز کرد: با تمام توان با عراقی ها مقاومت می کردند، خرمشهر در محاصره بود اما هنوز 
سقوط نکرده بود. ۵ مهر بود که در شرایط آن زمان کمک رسانی به بچه های مقاومت بر شهر 

انجام نشد و در آن بی مهری، خرمشهر برای مدت ۵۸۵ روز به اسارت درآمد.
استان هرمزگان در طول زمان جنگ، ۶۳ شهید در عملیات  این رزمنده هرمزگانی گفت: 
بیت المقدس تقدیم انقلاب کرد. بچه های هرمزگان در مقاومت برای بازپس گیری خرمشهر 
مخصوصاً ۳ روز قبل از عملیات و ۲۴ ساعت قبل از آزادسازی خرمشهر حضور فعالی داشتند.

وی ادامه داد: عراقی ها اطمینان داشتند که گرفتن خرمشهر حتمی است و تلاش کردند 

که ایستگاه حسینیه و جاده اهواز خرمشهر را بگیرند. حدود ساعت ۱۱ بود که عراقی ها در 
هوا به وسیله بالگردها، در زمین به صورت دشتبان و نیروهای پیاده همراه با تانک ها وارد 

منطقه شدند.
مولاپرست تصریح کرد: در همین حوالی گودال هایی ایجاد کرده بودند که نیروهای ما، کسی 
مانند شهید حسین خاوری که شهید گمنام بندرعباس است در آن قرار می گرفت و شروع می 
کرد به آرپی جی زدن به سمت تانک های دشمن و تانک ها یکی پس از دیگری می سوخت.
وی افزود: از شدت انفجار آتش در پشت آرپی جی از گوش نیروهای ما خون می آمد، آنها در 

این حد در برابر دشمن مقاومت می کردند.
رزمنده هرمزگانی عنوان کرد: رفته رفته فشار عراقی ها بیشتر شد و اینجا بود که از نیروهای 

ما عبور کردند و بسیاری از نیروها از جمله بچه های بندرعباس شهید شدند.
وی ادامه داد: چاره ای جز عقب نشینی نبود، فرمانده تانک ها جمع کرد و دستور عقب نشینی 
داد. ما به حالت التماس افتاده بودیم و به سمت تانک هایمان می دویدیم که مقاومت کنیم 

آزادسازی خرمشهر نزدیک است.
مولاپرست اظهار کرد: از این سمت، بالگردها مستقیم روی خاکریزها تیر می زدند و گرد و 

خاک همه جا را فراگرفته بود. اوضاع ناامید کننده بود.
رزمنده هرمزگانی ابراز کرد: در آن ناامیدی که شکست خود را حتمی می دیدیم، دو بالگرد 
نیرو را در بالای سرمان مشاهده کردیم. به جرأت می توانم بگویم که عمل به موقع  هوا 

حماسه سازان بالگرد هوا نیرو نجات دهنده ما بود.
وی بیان کرد: بالگرد ها روی ارتش عراق قرار گرفتند، یکی از آنها دقیق بر روی نیروی 
دشتبان عراق قرار گرفت و گلوله ای زد که به نفربر عراقی برخورد کرد که حداقل ۱۰۰ 
سواره داشت. آن یکی بالگرد به سمت بالگرد عراقی رفت و شروع کرد به تیر زدن که در پی 

آن بالگرد عراقی مانند آتش بر زمین افتاد.
مولاپرست اضافه کرد: عراقی ها که شاهد این وضعیت بودند عقب نشینی کردند و همچنین 
تانک های ما که در حال عقب نشینی بودند به صحنه برگشتند و در خط مقدم قرار گرفتند.
وی افزود: این صحنه واقعا شبیه یک فیلم سینمایی بود، و اینجاست که معنی حرف امام را 
با عمق وجود درک می کنم، خرمشهر را خدا آزاد کرد. خرمشهر در حال و هوایی دیگر سیر 

می کرد همه در آنجا حضور داشتند.
کمتر  را  بود  خرمشهر  در  که  هایی  مدرسه  ها  عراقی  کرد:  خاطرنشان  هرمزگانی  رزمنده 
تخریب کرده بودند زیرا برای استقرار نیرو و پادگانشان به آن نیاز داشتند. در همان حیاط 
های مدرسه سنگر درست کرده بودند روی دیوارهای آن به عربی نوشته بودند ما می مانیم 

و نشان دهنده این بود که به ماندنشان اطمینان داشتند.
وی افزود: من در آن زمان یک دانش آموز ۱۷ ساله و سر کلاس درس بودم، همان غیرت 
جوانی، غیرت اسلامی و دینی ما و مهمتر از همه غیرت ولایت پذیری مان بود که ما را به 

جبهه کشاند.
مولاپرست گفت: عزمم را جزم کردم و از مدرسه بیرون آمدم، از همان شب ها رادیو آژیر 

خطر می کشید و هشدار می داد، با توجه به اینکه در استان هرمزگان و در جوار دریای خلیج 
فارس هستیم ممکن است به تجهیزات نظامی، صنعتی، دریانوردی و گمرکات در بندرعباس 

آسیب وارد کنند و مردم بی دفاع نیز ممکن است دچار آسیب شوند.
وی افزود: من و چند تن از دوستانم از همان روز، روزنامه هایی را تهیه کردیم و به مردم 

تحویل دادیم که به شیشه  پنجره ها بزنند تا نور از بیرون مشخص نباشد.
رزمنده هرمزگانی اشاره کرد: درخشی، شهید رایکا، شهید حسین خاوری و شهید غلامحسین 

حاج حسینی اندک مربیانی بودند که نیروها را آموزش می دادند.
در آن زمان، در بسیج و سپاه مربی ها کم و نیروها زیاد بود. به همین دلیل نیروها را برای 

آموزش به پادگان ۰۵ کرمان می فرستادند.
وی ابراز کرد: روستای ما به نام روستای کنارو در بندرعباس شهید پرور و رزمنده پرور نام 
گرفت، در کنارو که به ۱۲۰ نفر خانوار می رسد ما حدود ۲۰ شهید و همچنین جانباز های 

۷۰ درصد دادیم.
مولاپرست خاطرنشان کرد: من به اتفاق شهید آبسواران به ایسین رفتیم و در آنجا به آقایی 
که نام او امین بود و اهل میناب، گفتیم ما می خواهیم مردم را برای جبهه آماده کنیم اما 

مربی، اسلحه و مهمات نداریم.
اجازه کند، فشنگ و  با مرکز ژاندارمری تماس نگرفت که کسب  او حتی  وی اظهار کرد: 
مهمات را در اختیار ما گذاشت و همراه ما آمد تا به بچه ها آموزش دهد. ما نیروهای منطقه 

را در حوزه امام رضا)ع( آموزش دادیم.

رزمنده هرمزگانی عنوان کرد: پدر من موذن مسجد بود وقتی برای کسب اجازه نزد پدر و 
مادرم رفتم، مادرم شروع کرد به اشک ریختن اما مخالفت نکرد. پدرم رو به مادرم گفت پسرم 
اگر به جبهه نرود من در فردای قیامت جوابگوی فرزند حضرت زهرا)س( که در صحرای 
کربلا مقاومت کرد نیستم. با این حرف من قوت قلب گرفتم و اجازه رفتن به جبهه را از 

سمت پدر و مادرم کسب کردم.
وی ادامه داد: برخی خانواده ها از موضوع رفتن بچه هایشان به جبهه ناراحت بودند و این 
بود،  فراوان  فرستاده می شد  به جبهه  ماشین  با  که  مردمی  بود. کمک های  امری طبیعی 
لباس می دوختند، ترشی درست می کردند، لباس گرمی آوردند، مواد غذایی می فرستادند، 
از محصولات کشاورزیشان می آوردند. کمک های مردمی استان هرمزگان نیز به لشکریان 

فراوان بود.
مولاپرست افزود: هرمزگان مخصوصا در همان اوایل جنگ نیروهای پیاده زیادی داشت، از 
صددرصد لشکر ثاراالله بیش از ۳۰ درصد آن هرمزگانی بودند که علاوه بر پشتیبانی نیروی 

انتظامی پشتیبانی بهداشت درمانی نیز داشتند.
وی در خصوص رابطه با رزمنده ها و خانواده شان گفت: بنده با رزمندگان و خانواده هایشان 
در تماس هستم، حاج اصغر معماری از رزمندگان عملیات بیت المقدس که سفر کربلا را با 
هم رفته ایم، باقر نوری زاده یکی از رزمندگان پیشکسوت که همرزم بودیم و با او ارتباط دارم 
و همچنین خانواده مرحوم جم که وی به عنوان نیروی یار، نامه های رزمندگان را به موقع 

به دست خانواده هایشان و همچنین نامه های خانواده ها را به دست رزمندگان می رساند.
رزمنده هرمزگانی تصریح کرد: غلام احمدی از سیاهو که با خانواده او در ارتباط هستیم و او 
نیز ادامه کار مرحوم جم و پل ارتباطی بین خانواده ها و رزمنده ها بود. با باقر جعفری نیز در 

ارتباط هستم و یادی از آن روزها می کنیم.
 ... و  اسداالله جعفری  بدرالدینی، شهید حسین خاوری، شهید  بهروز  اضافه کرد: شهید  وی 

شهدایی بودند که در عملیات بیت المقدس توفیق هم رزمی داشتیم.
توقعی  بی  های  آدم  دارند  ویژه  بندرعباسی خصوصیات  های  بچه  کرد:  اظهار  مولاپرست 
هستند اما زیر بار زور نمی روند. در عملیات رمضان دو گروه بودند، یک گروه که ما همراه 

آنها رفتیم برای عملیات رمضان و عده زیادی شهید شدند و بنده نیز مجروح شدم.
وی افزود: عده ای که موفق به شرکت در عملیات نشدند ناراحت بودند و در حال بحث و 
جدال با یکدیگر که دعوا بالا گرفت، مرحوم حاج قاسم در آن زمان رو به بچه های بندر کرد 
و گفت: من به بچه های بندر حق می دهم. و سردار دلها که در سال ۶۱ حرفهایش به دل 

نشست. ما گوش به فرمان حاج قاسم بودیم.
رزمنده هرمزگانی گفت: حاج قاسم به قولی که داده بود عمل کرد و دو روز بعد از سمت حاج 
قاسم پیغام آمد و نگهداری خط کوشک را به ما سپردند و بچه ها به ماموریت پدافندی خط 

کوشک رفتند تا اینکه ماموریت به اتمام رسید.

صفحه 4

روایت یک رزمنده هرمزگانی از فتح خرمشهر:

هرمزگان 63 شهید در عملیات بیت المقدس تقدیم انقلاب کرد

عکس: رهبر امامدادی

استاد فرهنگ و هنر 
بـدرود...

منصور نعیمی پرکشید؛ 
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کنندگان  مصرف  حقوق  از  حمایت  و  بازرسی  نظارت،  معاون 
پرونده  نانوایی  واحد   ۱۶ برای  گفت:  هرمزگان  سازمان صمت 

تخلف به ارزش ۵۷ میلیون ریال تشکیل شده است.
از  بازدید  در  منش  پیروی  عبدالرضا  من،  هرمزگان  گزارش  به 
برای بهبود کیفیت  افزود:  بندرعباس،  نانوایی های سطح شهر 
مصرفی  سبد  در  آن  نقش  و  نانوایی  واحدهای  خدمات  ارائه 
خانوارها هزار و ۴۸ مورد بازرسی از واحدهای نانوایی در سطح 

استان انجام شده است.
است  مورد  تخلفات کشف شده ۲۰  اینکه مجموع  بیان  با  وی 

بهداشتی،  نکات  رعایت  عدم  نانوایی ها  این  تخلفات  عمده  که 
نداشتن پروانه کسب و کم فروشی است، اظهار کرد: گشت های 
استانصورت  نانوایی  واحدهای  از  مستمر  صورت  به  مشترک 

می گیرد و متخلفان به تعزیرات حکومتی معرفی می شوند.
معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان در 
واحدهای صنفی  تخلفات  پایان خاطرنشان کرد: مردم هرگونه 
با  را  از شبکه  از قبیل کم فروشی، گران فروشی و عرضه خارج 
اسرع  در  مردمی  گزارش های  تا  بگذارند  میان  در   ۱۲۴ شماره 

وقت بررسی شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان هرمزگان گفت: مشترکین برق 
می توانند قطعی برق مناطق خود را از اپلیکیشن برق من مشاهده نمایند .

به گزارش هرمزگان من، هاجر عبدی افزود: این قابلیت در اپلیکیشن برق من 
وجود دارد که مشترکین برای اطلاع از خاموشی های جاری و با برنامه همان 
روز با مراجعه به این برنامه و در قسمت خاموشی های من، برنامه خاموشی 

مناطق محل سکونت خود را مشاهده نمایند.
عبدی اضافه کرد: مشترکین می توانند این اپلیکیشن را از برنامه بازار و یا 
سایت اینترنتی شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان دریافت و بر روی تلفن 

های همراه خود نصب نمایند.
خدمات  ارائه  مانند  هایی  قابلیت  بر  علاوه  من  برق  اپلیکیشن  گفت:  وی 
به  برق  صورتحساب  پرداخت  و  مشاهده   ، انشعاب  فروش  غیرحضوری 
متقاضیان و مشترکین، این امکان را فراهم نموده تا مشترکین خاموشی های 

جاری مناطق و طبق برنامه در ساعات آینده همان روز را مشاهده نمایند.
در بخش  بار مصرفی  ادامه گفت:  در  برق  نیروی  توزیع  مدیرعامل شرکت 
توزیع برق استان، از ۲ هزار مگاوات فراتر رفته و از سقف مصرف تعیین شده 
باتوجه به پیوسته بودن شبکه تولید و توزیع  برای استان عبور کرده است. 
برق در کشور، کاهش تولید نیروگاههای برقابی، تامین برق در سراسر کشور 
را باچالش مواجه ساخته است. استان هرمزگان نیز بخاطر استفاده زودهنگام 

مشترکین از لوازم سرمایشی تحث تاثیر کمبود تولید برق قرار گرفته است.
تامین  در  تابستان ساعات حیاتی  تا ۱۷ در فصل  افزود: ساعات ۱۳  عبدی 
ساعات  دراین  را  غیرضرور  برقی  لوازم  مشترکان  صورتیکه  در  است  برق 
خاموش یا استفاده از آنها را به ساعاتی غیر از اوقات اوج بار منتقل نمایند 
،بار شبکه برق تا حد زیادی کاهش یافته و از ناپایداری در شبکه توزیع برق 

جلوگیری می شود.

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان :

تکاپو هرمزگان برای بازپس 
گیری حقوقش از مالیات 

شرکت های بزرگ

مدیرکل امور مالیاتی هرمزگان گفت: با ابلاغ بخشنامه سازمان 
امور مالیاتی در تاریخ ۲۲ اردیبهشت ماه امسال پرونده مالیاتی 
دریانوردی که در چند  و  بنادر  اداره  از جمله  اشخاص حقوقی 
بیشتری  فعالیت  که  استانی  در  دارند  اقتصادی  فعالیت  استان 

دارند، رسیدگی می شود.
به گزارش هرمزگان من، شاکر رضا مریدی در جمع خبرنگاران، 
افراد حقوقی  قانون مالیات های مستقیم کلیه  با اصلاح  افزود: 

باید مالیات خود را در محل فعالیت خود پرداخت کنند.
وی اضافه کرد: پرونده مالیاتی اداره بندر شهید رجایی در تهران 
در محدوده  که  مالیاتی سایر شرکت هایی  پرونده های  و  است 

اداره بنادر فعالیت دارند، در هرمزگان بررسی می شود.
مالیات  میزان  خصوص  در  هرمزگان  مالیاتی  امور  مدیرکل 
به  کرد:  خاطرنشان  تهران  در  استان  شرکت های  پرداختی 
دلیل اینکه اظهارنامه در تهران پرداخت می شود میزان مالیات 

پرداختی برای ما قابل دسترسی نیست.
مریدی با بیان اینکه مکاتبات برای پرداخت مالیات شرکت ها در 
استان انجام شده است، اضافه کرد: با ابلاغ بخشنامه سازمان 
امور مالیاتی در تاریخ ۲۲ اردیبهشت ماه امسال پرونده مالیاتی 
دریانوردی که در چند  و  بنادر  اداره  از جمله  اشخاص حقوقی 
بیشتری  فعالیت  که  استانی  در  دارند  اقتصادی  فعالیت  استان 

دارند، رسیدگی می شود.

***

در راستای تحقق شعار سال”تولید، پشتیبانی ها، مانع 
زدایی ها” صورت گرفت؛

آغاز عملیات تعمیرات یدک کش 

“نیمروز” در بندر شهید رجایی

انجام موفقیت  از  استان هرمزگان  بنادر و دریانوردی  مدیرکل 
آمیز عملیات استقرار یدک کش نیمروز اعزامی از بوشهر بر روی 
کنار  در  و گفت:  داد  رجایی خبر  بندر شهید  تعمیراتی  سرسره 
به شناورهایی که در گستره دریایی هرمزگان  خدمات رسانی 
سایر  خدماتی  شناورهای  راه اندازی  و  تعمیر  می کنند،  فعالیت 

استان های جنوبی را نیز پشتیبانی می کنیم.     
ران ضمن  به گزارش هرمزگان من، علیرضا محمدی کرجی 
اعلام این خبر اظهار داشت: یدک کش نیمروز اعزامی از اداره 
و  لازم   مقدمات  انجام  از  بعد  بوشهر  دریانوردی  و  بنادر  کل 
زیر  و  اساسی  تعمیرات  انجام  زیرآبی جهت  بدنه  چینی  بلوک 
تعمیراتی  بر روی سرسره  ماه ۱۴۰۰  اردیبهشت  اواخر  در  آبی 
آبی  زیر  تعمیرات  عملیات  و  یافت  استقرار  رجایی  شهید  بندر 

آن آغاز شد.
وی افزود: انجام این عملیات سه روز بعد از به آب اندازی موفق 
یدک کش پر قدرت شهید حقگو صورت می گیرد که این امر 
متخصصان  عملیاتی  و  فنی  توانمندی  و  بالا  آمادگی  نشانگر 
ایرانی در تعمیرگاه دریایی بزرگترین بندر تجاری کشور است. 

نوع  از  نیمروز  کش  یدک  مانور  سیستم  ران،  کرجی  گفته  به 
کرده  وارد  نیرو  جهات   تمام  به  است  قادر  که  بوده  درایو  زد 
و  پهلودهی  همچنین  و  آلودگی  آتش،  با  مقابله  عملیات  در  و 
جدا سازی  کشتی ها ایفای نقش کند. بر همین اساس، استقرار 
این یدک کش بر روی سرسره تعمیراتی، مهارت های خاصی 

را لازم دارد. 
وی قدرت این یدک کش را حدود ۴۵۰۰ اسب بخار اعلام کرد 
و گفت: این شناور دارای۳۱ متر طول، ۱۰.۵ متر عرض و حدود 

۵ متر آبخور   است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با تأکید براینکه تعمیرات 
شناورها در بندر شهید رجایی علاوه بر جلوگیری از خروج ارز 
گامی مهم درجهت ارتقاء توان فنی نیروهای متخصص بومی 
است، افزود: تعمیرات شناورها در داخل کشور مزایای دیگری 
همچون ایجاد اشتغال پایدار برای نیروهای متخصص و کاهش 

هزینه  تمام شده تعمیرات را نیز به دنبال خواهد داشت.
وی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در راستای تحقق شعار 
کرد:  خاطرنشان  ها”،  زدایی  مانع  ها،  پشتیبانی  “تولید،  سال 
رسانی  خدمات  کنار  در  رجایی  شهید  بندر  دریایی  تعمیرگاه 
فعالیت  هرمزگان  استان  دریایی  گستره  در  که  شناورهایی  به 
راه اندازی شناورهای خدماتی سایر  و  تعمیر  به  اقدام  می کنند، 

استان های جنوبی نیز نموده است. 
کرجی ران گفت: همه سعی و تلاش خود را در جهت بهبود 
روش ها و رعایت استانداردها در فرآیند تعمیر شناورها معطوف 
کرده ایم تا به منظور حفظ توان عملیاتی بنادر کشور، در کمترین 
موسسات  از  مجوز  اخذ  و  عیب  رفع  به  نسبت  ممکن  زمان 

رده بندی اقدام و شناورها به چرخه فعالیت برگردانده شوند.
وی در پایان یادآور شد: طی سال ۱۳۹۹، تعمیرات ۳۰ فروند 
شناور با کاربری های مختلف در تعمیرات دریایی بندر شهید 

رجایی و دیگر کشتی سازی های استان به انجام رسید.

خبر

معاون نظارت، بازرسی و حمایت از حقوق مصرف کنندگان سازمان صمت هرمزگان:

تشکیل پرونده برای ۱۶ واحد نانوایی متخلف در هرمزگان

مشترکین خاموشی ها را در اپلیکیشن برق من مشاهده کنند

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان: 

مشاور ریاست اتاق بازرگانی 
بندرعباس در امور کشاورزی 

منصوب شـد

پورحیدری  ابراهیم  بندرعباس طی حکمی  بازرگانی  اتاق  ریاست 
اتاق در  نماینده  و  امور کشاورزی  ریاست در  به عنوان مشاور  را 

انجمن خرمای هرمزگان و خرمای ایران منصوب کرد.
اتاق  به گزارش هرمزگان من، متن حکم محمدرضا صفا رییس 

بازرگانی بندرعباس بدین شرح است:
جناب آقای ابراهیم پورحیدری

با سلام و احترام؛
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی به  عنوان پارلمان بخش 
خصوصی است که برخی از وظایف آن از قبیل ارائه نظر مشورتی 
با  همکاری  گانه،  سه   قوای  به  کشور  اقتصادی  مسائل  مورد  در 
دستگاه  های اجرایی به  منظور اجرای قوانین و مقررات مربوط به 
اتاق و ... می  باشد.در این راستا با توجه به تجارب و سوابق ارزشمند 
حضرتعالی در مباحث کشاورزی به ویژه مبحث خرما  و اشراف 
کامل به این حوزه مهم و کلیدی ،به موجب این حکم جنابعالی را 
به سمت مشاور ریاست  اتاق  بازرگانی در امور  کشاورزی – خرما  
و نماینده اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی  بندرعباس در 
انجمن خرمای هرمزگان و ایران منصوب می  نمایم. بدیهی است 

کلیه بخش  های اتاق همکاری لازم را معمول خواهند داشت.
   امید است با اتکال به خداوند متعال و با بهره  گیری از پشتوانه 
استفاده  با  ارزنده و سوابق مؤثر گذشته خود، همچنین  تجربیات 
از کلیه امکانات و ظرفیت  های موجود در انجام مسئولیت  های 
محوله و پیشبرد اهداف  و برنامه های اتاق بازرگانی  هرمزگان 

موفق و مؤید باشید.  
 محمدرضا صفا رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 

وکشاورزی هرمزگان

***
آغاز طرح الکترونیکی توزیع 

سیلندر گاز مایع در هرمزگان از 
اول خرداد

سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه هرمزگان 
از  مایع در هرمزگان  گاز  توزیع سیلندر  الکترونیکی  آغاز طرح  از 

اول خرداد خبرداد.
حامد ملازاده صادقیون در تشریح این خبر گفت: از اول خردادماه 

سال جاری توزیع گاز مایع در استان آغاز می شود.
شهروندان،  رفاه  تأمین  طرح  این  اجرای  از  هدف  افزود:  وی 
جلوگیری از عرضه خارج از شبکه و استفاده غیرمجاز از گاز مایع 
و نیز ساماندهی توزیع فرآورده های نفتی با استفاده از کارت بانکی 
پخش  ملی  شرکت  پوشش  تحت  مناطق  در  خانوار  سرپرست 

فراورده های نفتی هرمزگان است.
صادقیون اضافه کرد: ساکنان استان می توانند با مراجعه به نشانی 
نویسی  نام  به  نسبت   newtejaratasan.niopdc.ir

اقدام کنند.

***
پایان عملیات تعمیر شناور ایگل

کانتینر  با ظرفیت حمل ۴۵۰  بر  کانتینر  شناور  ایگل یک  شناور 
متعلق به شرکت کشتی رانی پاسارگاد گناوه که عملیات تعمیرات 

آن در مجموعه ایزوایکو انجام و پایان پذیرفت.
ازجمله تعمیرات صورت گرفته بر روی این شناور میتوان به خزه 
و  عرشه  سندبلاست   ، آمیزی  رنگ   ، بدنه  سندبلاست   ، تراشی 

تعویض ورق اشاره کرد.
تعمیرات اساسی و دوره ای اینگونه شناورها از خروج مقادیر قابل 

توجهی ارز از کشور جلوگیری می کند.

خبر

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بندرعباس از پذیرش نهایی 
اتاق بازرگانی بندرعباس در زنجیره بین المللی اعتبار بخشی گواهی مبدا 

توسط icc پاریس خبر داد.

با  داشت:  اظهار  رابطه  این  در  صفا  محمدرضا  من،  هرمزگان  گزارش  به 
پیگیری ها و اقدامات صورت گرفته توسط اتاق بازرگانی بندرعباس، این 
مبادلات  مبدا  گواهی  بخش  اعتبار  المللی  بین  زنجیره  در  تواند  می  اتاق 

تجاری فرامرزی خود را انجام دهد، شناخته می شود.
بازرگانی در کشور  اتاق  بندرعباس دومین  بازرگانی  اتاق  بیان داشت:  وی 
است که به این زنجیره متصل و از این پس گواهی بین المللی صادر می 

نماید که دارای اعتباری جهانی است.
صفا ادامه داد: این دستاورد بزرگ به همت پیگیری ها و تلاش های بی 
وقفه امور بین الملل اتاق و حمایت های کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین 

المللی محقق شده است.
و  المللی  بین  در بخش  بندرعباس  بازرگانی  اتاق  فعالیت های  افزود:  وی 
با قدرت دنبال می شود و  بازارهای هدف همچنان  به  همچنین دستیابی 
بدون شک اولویت نخست ما در این برهه تقویت جایگاه محصولات استان 

در بازارهای هدف است.
اتاق  دومین  عنوان  به  بندرعباس  بازرگانی  اتاق  داشت:  بیان  مسوول  این 
بازرگانی کشور با برخی از سایر اتاق های بازرگانی از کشورهای ایرلند و 
نیوزلند و همچنین اتاق لس آنجلس از جمله جدیدترین اعضای زنجیره بین 
المللی اعتبار بخشی گواهی مبدا محسوب می شوند و از نشان و علامت 
گواهی مبدا معتبر بین المللی بهره مند خواهند شد که این نشان تصدیق 
شده، به بانک ها، جوامع کسب وکار، ادارات گمرک و تجار این اطمینان را 
می دهد که گواهی مبدا اتاق بندرعباس مطابق با دقیق ترین و به روزترین 

معیارها و همچنین معتبرترین استانداردهای مربوطه صادر شده است.
بین  زنجیره  در  بندرعباس  بازرگانی  اتاق  نهایی  پذیرش  شود  می  یادآور 
تاریخ ۱۸ و ۱۹ ماه می  icc در  اعتبار بخشی گواهی مبدا توسط  المللی 
۲۰۲۱ )۲۹ و ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۰( و با حضور ۴۷ کارشناس حوزه گواهی 

مبدا صورت پذیرفت.

به عنوان دومین اتاق کشور؛

پذیرش نهایی اتاق بازرگانی بندرعباس در زنجیره بین المللی اعتبار بخشی 

گواهی مبدا توسط icc پاریس

معدنی  صنایع  اقتصادی  ویژه  منطقه  مدیرعامل 
با  قرارداد  پنج  انعقاد  از  فارس  خلیج  فلزی  و 
سال  ابتدای  از  دلار  میلیون   ۶۶۰ سرمایه گذاری 
جاری تاکنون در این منطقه عظیم اقتصادی خبر 

داد.
به گزارش هرمزگان من، »حسن خلج طهراني«  
رهبری  معظم  مقام  منویات  تاکید  راستای  در 
پشتیبانی  امسال،  نهفته در شعار  مبانی  بر  وتأکید 
سرمایه گذاران  فعالیت  از  زدایی  مانع  و  صنایع  از 
را هدف اصلی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس 
خواند و گفت: در فروردین و اردیبهشت امسال پنج 

قرارداد در زمینه های تولید و بسته بندی قیر، تولید 
تولید حلال های شیمیایی،  روی،  و  شمش سرب 
امضا  به  فولادی  ورق  و  فسفریک  اسید  تولید 
اشتغال زایی گسترده  امیدواریم سبب  رساندیم که 

در منطقه شود.
را  این طرح ها  مستقیم   اشتغال زایی  میزان  وی  
داشت  اظهار  و   کرد  عنوان  نفر   ۱۱۰۰ به  قریب 
چرخ های  سرمایه گذاری  از  حجم  چنین  مطمئناً 
حرکت  به  گذشته  از  بیش  را  منطقه  اقتصاد 

درخواهد آورد.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و 

فلزی خلیج فارس در پایان تصریح کرد:با توجه به 
انجام شده  جذب سرمایه گذاری بخش خصوص 
در سال ۱۳۹۹ و دو ماهه سالجاری که با فرمایش 
لحاظ  تولید  به  ویژه  نگاه  با  رهبری  معظم  مقام 
بالغ  جدید  گذار  سرمایه   ۱۴ جمعا   است  گردیده 
بر ۳۹۱۵ میلیون دلار سرمایه گذاری این منطقه 
ویژه با حمایت و پشتیبانی استاندار محترم استان  
جذب  ایمیدرو  عامل  هیات  محترم   ریاست  و 
توسعه ی  به  بتوانیم  به سهم خود  وامیدوارم  شد  
اقتصادی و کاهش نرخ بیکاری در کشور و به ویژه 

استان هرمزگان کمک کنیم.

طی دو ماهه سال جاری:

 فعالیت چشمگیر منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس در جذب سرمایه گذار

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان هرمزگان گفت: باید تلاش کنیم تا 
از همه ظرفیت ها برای روان سازی و کاهش تشریفات در ورود و خروج 

کالا از گمرکات استان استفاده کنیم.
بندر  و  گمرک  بازدید  حاشیه  در  دسینه  مهدی  من،  هرمزگان  گزارش  به 
نقش گمرک شهید  و  استان  جایگاه گمرکات  به  اشاره  با  رجایی،   شهید 
رجایی در واردات و تامین کالاهای داخلی و صدور کالا در کشور، از خدمات 

شبانه روزی مدیران و کارکنان گمرک در استان قدردانی کرد. 
از  کشور  صادرات  و  واردات  کل  درصد   ۵۵ از  بیش  اینکه  بیان  با  وی 
هرمزگان انجام می شود، اظهار کرد: باید تلاش کنیم تا از همه ظرفیت 
ها برای روان سازی و کاهش تشریفات در ورود و خروج کالا از گمرکات 

استان استفاده کنیم.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان هرمزگان با تأکید بر بهبود فضای 
کسب و کار و سرمایه گذاری خارجی، خاطرنشان کرد: باید با تسهیل در 

مهیا  ها  فعالیت  روان شدن  برای  را  واردات شرایط  و  امور صادرات  روند 
کنیم.

وی با اشاره به نشست با رئیس سازمان بنادر و دریانوردی هرمزگان، اظهار 
استان  در  این سازمان  مالیات  پرداخت  پیرامون  اول مطالبه  کرد: موضوع 
قوانین  همچنین  و  کشور  سال جاری  بودجه  قانون  به  توجه  با  هرمزگان 
مالیاتی بود که مقرر شد با همکاری سازمان بنادر و دریانوردی، روزهای 
آتی از طریق وزیر اقتصاد و دارایی و سازمان مالیاتی کشور با کمک مجمع 
نمایندگان هرمزگان در مجلس و استاندار هرمزگان این موضوع دنبال شود
دسینه ادامه داد: همچنین قرار شد پس از جمع بندی، پیشنهادی به این 
سازمان در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی خود داده شود تا این سازمان 

در سال جاری این موضوع را دنبال و به تعهد خود عمل کند.
مجتمع بندری عظیم شهید رجایی بعنوان شاهراه مهم  واردات وصادرات و 
تنظیم کننده نبض اقتصاد کشور، طی چند سال اخیر به سمت جهانی شدن 

و گرفتن سهم بیشتری از حمل و نقل  بین المللی  و تجارت دریایی آغاز 
کرده است و طرح توسعه آن نیز در دست اقدام است.

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان هرمزگان:

باید از همه ظرفیت ها برای روان سازی و کاهش تشریفات در گمرکات بهره ببریم
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در وجود هر انسانى نوع دوستى و کمک به دیگران 
جزء  بخشندگى  و  مهربانى  است،  شده  نهادینه 

جدایى ناپذیر زندگى انسان هاست.
به گزارش هرمزگان من،  از بندرعباس، هر انسانى 
با دیدن درد یک انسان دیگر، از عمق وجود درد او 
را احساس مى کند و در پى درمانى براى آن است، 
حتى حاضر مى شود قسمتى از داراییش را به آن 

نیازمند ببخشد.
اما زمانى که حرف از هدیه دادن تکه اى از وجود 
به میان بیاید شرایط به گونه اى دیگر رقم خواهد 

خورد.
وجود  از  اى  تکه  شد  خواهد  حاضر  کسى  چه 

عزیزش را به یک نیازمند اهدا کند؟
زندگى  به  دیگرى  در وجود  تواند  که مى  عضوى 
را در وجودش  بهتر  فردایى  به  امید  و  ادامه دهد 

بارور سازد.
زندگى  سردشان،  جسم  با  که  آنان  زیباست  چه 
دوباره به دیگران مى بخشند. بدون تردید این کار 

دلى بزرگ و بخشنده مى خواهد.
با  عضو،   اهداى  روز  اردیبهشت   31 بهانه  به 
هوشنگ کهورزاده، عموى فردى که اعضاى او اهدا 

شده است، گفت و گو کردیم.
در  کهورزاده  ابراهیم  عموى  کهورزاده  هوشنگ 
گفت و گوى اختصاصى با خبرنگار هرمزگان من، 
ماه  دى   25 متولد  کهورزاده  ابراهیم  گوید:  مى 
1358 بود که در تاریخ 26 فروردین 1400 در اثر 

حادثه تصادفى که در بلوار امام حسین بندرعباس 
رخ داد دچار مرگ مغزى شد.

وى ادامه مى دهد: تصمیم خانواده بر این شد که 
دو  شده  اهدا  اعضاى  شود،  اهدا  ابراهیم  اعضاى 
دوباره  جان  نفر  سه  به  که  بود  وى  کبد  و  کلیه 

بخشید.
به  کاملا  اعضا  اهداى  کند:  مى  اضافه  کهورزاده 
صورت رایگان انجام شد و خانواده اهدا کننده قلبا 
رضایت دادند که براى آرامش روح ابراهیم این کار 

صورت بگیرد.
به  حیات  زمان  در  ابراهیم  کند:  مى  اظهار  وى 
ذهنش خطور نمى کرد که روزى این اتفاق تلخ در 
زندگى اش رخ دهد و گمان نمى کنم که نظرى 
نیز  اهداى عضو  و کارت  اند  اهدا داشته  به  راجع 

نداشته است.
عموى ابراهیم بیان مى کند: ما با خانواده اى که 
ارتباطى  شد  داده  هدیه  آنها  به  ابراهیم  اعضاى 
آنها  با  ارتباط  خواهان  ما  گرچه  نکردیم  برقرار 
صورت  به  اینکار  و  نشد  فراهم  شرایط  اما  بودیم 

ناشناخته انجام گرفت.
وى در خصوص حس و حالشان مى گوید: آرزو مى 

کنم هیچ خانواده اى شاهد این اتفاق تلخ و درگیر 
آن نباشد، زیرا شرایط و تصمیم بسیار سختى است 
و سخت تر از آن این است که بدون آمادگى قبلى 

صورت مى گیرد.
کهورزاده تصریح مى کند: من به جرأت مى گویم 
زمانى که ما این تصمیم را گرفتیم و قرار شد که 
را  سختى  شب  شود،  اهدا  ابراهیم  پیکر  اعضاى 
زیرا  بود  موضوع  این  درگیر  روحمان  و  گذراندیم 
فرداى آن روز قرار بود که تیم تجزیه از شیراز به 

بندرعباس بیایند و پیکر او تجزیه شود.
اهدا  اعضاى  براى  پشیمانى  دهد:  مى  ادامه  وى 
بود  شده  گرفته  تصمیم  این  نداشت،  معنى  شده 
و مى دانستیم که علاوه بر آرامش ما روح ابراهیم 

نیز در آرامش خواهد بود.
راجع  پیشنهادى  کند:  مى  عنوان  ابراهیم  عموى 
به اهداى عضو مطرح شد که مورد برسى ما قرار 
بردیم که مى  ما پى  این شد که  نتیجه  و  گرفت 
هاى  انسان  جان  ابراهیم  اعضاى  اهداى  با  توانیم 
دیگر را نجات دهیم و قطعا روح ابراهیم نیز راضى 

و خشنود است.
عموى ابراهیم در خصوص ترس از حرف مردم مى 
قرار  قضاوت  مورد  و  مردم  از حرف  ترسى  افزاید: 
ابراهیم  مادر  براى  کار  این  نداشت  وجود  گرفتن 
اما در آخر متقاعد شد که اعضا  کمى سخت بود 

را اهدا کند.
اول  روزهاى  در  شاید  کند:  مى  نشان  خاطر  وى 
کمى تردید در وجودمان بود اما امروز قلبا رضایت 
داریم و خوشحال هستیم که این کار را انجام داده 
خدایى  زمانى  که  شود  سازى  فرهنگ  اگر  ایم. 
اتفاق  اى  خانواده  براى  اى  حادثه  چنین  ناکرده 
اندازه  چه  دهند.  رضایت  عضو  اهداى  به  افتاد، 

زیباست که انسانى را به زندگى برگردانیم.

رئیس سازمان فرهنگى اجتماعى ورزشى شهردارى بندرعباس گفت: 
کودکان  ویژه  بندرعباس  شهر  در  محلات  نقاشى  بزرگ  جشنواره 
شهردارى  ورزشى  اجتماعى  فرهنگى،  سازمان  توسط  نوجوانان  و 

بندرعباس در سطح محلات برگزار شد.
 به گزارش هرمزگان من، حامد رضوانى در این باره اظهار کرد: هدف 
پرورش  و  نوجوانان، حمایت  و  یابى کودکان  استعداد  این جشنواره 

استعداد آنها، همچنین ارتباط با محلات مختلف شهر بوده است.
شهر  مختلف  محلات  در  نوجوان  و  کودك   350 داد:  ادامه  وى 
گفت  توان  مى  که  اند  کرده  شرکت  جشنواره  این  در  بندرعباس 

مشارکت در محلات متفاوت بوده است.
رضوانى افزود: این جشنواره در چند محله شهر بندرعباس بصورت 

پایلوت برگزار شده است. وى تصریح کرد: در محدوده منطقه یک 
شهر بندرعباس در محله گلشهر، کوچه ایرانیت، داروپخش، خیابان 
سجادیه،  طلاییه،  نیایش،  گلستان،  کوى  دو  منطقه  در  دانشگاه، 

شهرك نور، شهرك شهیددقت، شهرك پردیس بوده است.
رئیس سازمان فرهنگى شهردارى بندرعباس گفت: در منطقه سه، 
محله دو راهى ایسینى، سه راه برق همچنین در منطقه  چهار نیز، 

شهرك پیامبر اعظم و کوى ملت نیز برگزار شده است.
وى عنوان کرد: محله محورى اساس برنامه هاى فرهنگى اجتماعى 

این سازمان است.
گفتنى است، در پایان این جشنواره از کودکانى که  در این جشنواره 

شرکت کرده اند به رسم یادبود هدایایى اهدا شده است.

نیش مار باعث مرگ دخترى از اهالى روستاى جگین بالا 
در بندر جاسک شد.

استان  شرق  در  گزیدگى  مار  و  عقرب  از  ناشى  مرگ   
حکایت غم انگیزى است که در فصول گرم سال تکرار مى 
شود و این بار قرعه این اتفاق دردناك به دخترى جوان از 
اهالى روستاى جگین بالا افتاد تا در نبود خانه بهداشت و 
بهورز و خرابى جاده روستایى جان خود را از دست بدهد. 
به گزارش هرمزگان من، یکى از نزدیکان قربانى مى گوید: 
وقتى پیمودن 18 کیلومتر راه فرعى روستا به جاده اصلى 
3ساعت زمان مى برد وقتى روستا از داشتن خانه بهداشت 
و بهورز محروم است چطور میتوان توقع داشت که یک 

مارگزیدگى باعث مرگ نشود. 
در  هرمزگان  استان  پزشکى  علوم  دانشگاه  اعلام  بنابر 
همه ى مراکز درمانى شرق استان سرم هاى مارگزیدگى 
اما موضوع مهم دیر رسیدن مصدومان این  موجود است 
قبیل حوداث است که البته باز هم باید پرسید چه زمانى 
جاده هاى روستایى این مناطق به سرانجامى مى رسد تا از 

شدت حوداث این چنین دردناك کاسته شود. 
هرمزگان  استان  شرقى  مناطق  در  روستاها  پراکندگى 
این  از  براى هر کدام  مناسب  راه  تا ساخت  موجب شده 
روستاها که در دل کوهستان واقع شده نیز به سخنى و 

کندى صورت گیرد.

مظلومیت کارگران 
معدن فاریاب

من یک کارگر معدن فاریاب برباد هستم، ما کارگران مجبوریم 
برای گذران زندگی خود کار کنیم که بتونیم آخر ماه یه چیزی 

بذاریم سر سفره زن و بچمون.
متاسفانه با وجود سختی کار ما حقوق و حق بیمه به موقع و به 

شکل قانونی پرداخت نمیشه.
در ماه آخر زمستان سال گذشته بخاطر تعطیلی موقت معدن 
خونه نشین بودیم، پس از برگشت به سرکار بازم دوباره تعطیلی 

پشت تعطیلی.
شرکت  از  هم  کرده  اعتراض  شرایط  این  به  که  کارگری  هر 

اخراج شده.
منِ کارگر تو این اوضاع جامعه اگه حقوق ماهانه نگیرم چجوری 

میتونم زندگی کنم؟
دیگه کاسه صبرمون لبریز شده، ما کارگرا دست به دست هم 
نسبت به این موضوع اعتراض کردیم و به نشانه اعتراض چند 
روز جاده ترانزیتی بندرعباس و کهنوج به وسیله ما مسدود شده 
هم  باز  و  توخالی  ی  وعده  یه  هیچی،  به  هیچی  آخرشم  بود 

ادامه همین روند!
خواهش می کنم یکی ما رودریابه و به مشکلاتمون رسیدگی 

بشه.

***

معضل کمبود آب در قشم
با وجود اینکه جزیره قشم وسط دریا قرار گرفته ما شهروندهای 
قشم داریم از کمبود آب رنج می بریم، همچنین مردم روستای 

رمچاه هم رضایتی از آب منطقشون ندارند.
و این برای ما که به وسیله ی آب احاطه شدیم انصاف نیست.

صـدای شهروند

معاون توسعه مدیریت ثبت احوال هرمزگان گفت: بیش از 
بیست هزار کارت ملى هوشمند صادر شده و در باجه هاى 

پست آماده تحویل به هرمزگانى هاست.
به گزارش هرمزگان من، گیتا بردبار در تشریح این خبر 
افزود: متقاضیان بعد از دریافت پیامک به محل مشخص 
شده مراجعه، و کارت ملى هوشمند خود را دریافت کنند.
وى در خصوص افرادى که رسیدشان مفقود شده است، 
خاطرنشان کرد: افرادى هم که رسید ثبت نامشان مفقود 
شده مى توانند با مراجعه به دفاتر پیشخوان دولت، دوباره 

رسید دریافت کنند.
بردبار اظهار کرد: بیش از یک میلیون و نود و پنج هزار 
نویسى  نام  براى دریافت کارت ملى هوشمند  هرمزگانى 
براى  تاکنون  نیز  هرمزگانى ها  از  در صد   5 و   اند  کرده 

دریافت کارت ملى هوشمند نام نویسى نکرده اند.
وى با بیان اینکه این افراد با مراجعه به دفاتر پیشخوان 
نام  هوشمند  ملى  کارت  دریافت  براى  مى توانند  دولت 
انقضا  زمان  که  هم  افرادى  کرد:  اضافه  کنند،  نویسى 
بعدى  اطلاع  تا  رسیده،  انان  هوشمند  ملى  کارت هاى 

کارت هاى ملى آنان معتبر است.
***

عقابى  پوزه  لاکپشت هاى  بچه 
سر از تخم در مى آورند

بچه  گفت:  قشم  آزاد  منطقه  سازمان  زیست  محیط  مدیر 
لاکپشت ها از اوایل خرداد ماه تا اواخر تیرماه از تخم ها بیرون 

مى آیند.
به گزارش هرمزگان من، هاشم داخته در بازدید از وضعیت 
بچه لاك پشت ها، افزود: بچه لاکپشت هاى پوزه عقابى در 
قشم پس از دو ماه بزودى سر از تخم بیرون مى آوردند و 

راهى دریا مى شوند.
به  اشاره  با  قشم  آزاد  منطقه  سازمان  زیست  محیط  مدیر   
پوزه  پشت  اردیبهشت 107 لاك  تا  اسفند  ابتداى  از  اینکه 
گذاشتند،  قشم  دراز  شیب  سواحل  در  تخم  هزار   6 عقابى 
اظهار کرد: تخم لاك پشت ها را گروه ناتوران خمیس، یعنى 
روستاى  بومى  افراد  از  نفر  شش  که  پشت  لاك  محافظان 

شیب دراز قشم هستند، به مکان امن منتقل مى کنند.
قشم  جزیره  سواحل  از  کیلومتر   25 اینکه  به  اشاره  با  وى 
احتساب بخش دریا در روستاى  با  به مساحت 820 هکتار 
شیب دراز، منطقه حفاظت شده براى نگهدارى و حفاظت از 
این خزندگان است، اضافه کرد: سواحل شیب دراز بهمن ماه 
سال 1390 با شماره 176 به اسم منطقه تخم گذارى لاك 

پشت ها به عنوان اثر طبیعى ثبت ملى شد.
داخته ادامه داد: طرح حفاظت از لاك پشت هاى پوزه عقابى 
به   84 سال  از  دراز  روستاى شیب  مردم  با کمک  قشم  در 
عنوان یکى از موفق ترین طرح هاى حفاظتى کشور و در سال 
محیط  و  توسعه  بنیاد  برتر  طرح   10 از  یکى  عنوان  به   88

زیست آسیاى اقیانوسیه در ژاپن شناخته شده است.
وى با بیان اینکه لاك پشت هاى پوزه عقابى از جمله گونه هاى 
تحت حمایت به شمار مى رود که در فهرست قرمز سازمان 
از طبیعت و منابع طبیعى (IUCN)، قرار  جهانى حفاظت 
بالغ  عقابى  پوزه  میانگین لاك پشت  وزن  اظهار کرد:  دارد، 

حدود 80 کیلوگرم است و طول آن به یک متر مى رسد.
مدیر محیط زیست منطقه آزاد قشم عنوان کرد: به منظور 
از  گردشگرى  سایت هاى  کروناویروس  شیوع  از  جلوگیرى 
لاکپشت ها  گذارى  تخم  فصل  درازدر  شیب  سایت  جمله 
از  بازدید  براى  گردشگران  و  علاقه مندان  و  است  تعطیل 
سایت  این  در  حضور  از  لاکپشت ها  تولد  یا  و  تخمگذارى 

پرهیز کنند.

از واکسن کرونا  با جاماندگان 
تماس گرفته مى شود

سخنگوى دانشگاه علوم پزشکى استان هرمزگان گفت: به 
تدریج از طرف مراکز بهداشت با جاماندگان تماس گرفته 
مى شود و نیازى به مراجعه حضورى به مراکز واکسیناسیون 

نیست.
در  افزود:  نوروزیان  فاطمه  من،  هرمزگان  گزارش  به 
هرمزگان  در  دیگر  کرونایى  بیمار  سه  گذشته،  24ساعت 
جان باختند و شمار فوتى هاى کرونایى در هرمزگان به هزار 

و 235 نفر رسید.
در  کرونا  به  مبتلا  بیمار   64 اینکه  به  اشاره  با  وى 
اکنون  کرد:  اظهار  شدند،  بسترى  استان  بیمارستان هاى 
تحت  هرمزگان  بیمارستان هاى  در  نفر   424 مجموع  در 
یو  ویژه اى سى  مراقبت هاى  بخش  در  نفر  و 14  مراقبتند 

بسترى هستند.
سخنگوى دانشگاه علوم پزشکى هرمزگان با اشاره به شروع 
(افراد  اگر  کرد:  بیان  ساله   70 بالاى  افراد  واکسیناسیون 
بالاى 75 سال) پیامک واکسیناسیون را دریافت نکردند یا 
با مراجعه به سامانه  با آنان تماس گرفته نشده، مى توانند 
و  ملى  کد  مشخصات،  اعلام  ضمن   salamat.gov.ir

شماره تماس ثبت نام کنند.
بهداشت  مراکز  طرف  از  تدریج  به  کرد:  عنوان  نوروزیان 
مراجعه  به  نیازى  و  مى شود  گرفته  تماس  جاماندگان  با 

حضورى به مراکز واکسیناسیون نیست.
وى همچنین با بیان اینکه علاوه بر بندرعباس مرکز استان، 
شهرستان هاى میناب، رودان، جاسک در شرق  و  پارسیان 
در غرب هرمزگان نیز از وضعیت نارنجى به رنگ قرمز تغییر 
بر  محدودیت ها  نامه  شیوه  کرد:  تصریح  دادند،  وضعیت 
اساس پیشنهاد دانشگاه علوم پزشکى و پس از تصویب در 

ستاد مدیریت مقابله با کرونا تغییر خواهد کرد.
نوروزیان از فرمانداران سراسر استان به ویژه شهرستان هاى 
جاسک، پارسیان، میناب، رودان و حاجى آباد خواست، راه 

هاى ورودى را با نظارت بیشترى کنترل کنند.
هرمزگان  پزشکى  علوم  دانشگاه  رسمى  آمار  اساس  بر 
،اردیبهشت امسال 136نفر در استان هرمزگان با تشخیص 
قطعى کرونا از راه تست پى سى آر جان خود را از دست 
طى  کرونا  جانباختگان  تعداد  که  حالیست  در  این  دادند، 

فروردین امسال در استان 51نفر بود.
***

هرمزگانى  مغزى  مرگ  42بیمار 
به 99 بیمار نیازمند عضو زندگى 

بخشیدند

رئیس واحد اهداى عضو هرمزگان از نجات جان 99 بیمار 
نیازمند عضو با گذشت و ایثار خانواده 42 بیمار مرگ مغزى 
طى 4 سال اخیر و از سال 97 تاکنون در هرمزگان خبر داد.

به گزارش هرمزگان من، محمود حسین پور  افزود: خانواده 
تاکنون   1397 سال  از  استان  در  مغزى  مرگ  بیمار   42
بیماران  به  پیوندى  عضو  اهداى  بر  مبنى  را  خود  رضایت 

نیازمند اعلام و در این امر خداپسندانه شرکت کرده اند.
وى با اشاره به اینکه اهدا عضو امرى خداپسندانه است و به 
خوبى هم در بین خانواده هاى هرمزگانى جا افتاده است، 
واحد  همکاران  و  سفیران  دریغ  بى  تلاش  با  کرد:  تصریح 
اهداى عضو استان خوشبختانه این امر خیر در بین خانواده 

هاى هرمزگان کاملا تبیین شده است.
عضو  اهداى  واحد  فعالیت  آغاز  از  کرد:  اظهار  پور  حسین 
در استان تاکنون 127 بیمار بر اثر حوادث و بیمارى دچار 
مرگ مغزى و کاندید اهداى عضو شدند که از این تعداد 39 
بیمار به دلیل عدم رضایت خانواده اهداء صورت نگرفت، 46 
بیمار غیر قابل اهداء تشخیص داده شد و 42 بیمار موفق 
به اهداى عضو و نجات جان بیماران نیازمند عضو شدند.  

رئیس واحد اهداى عضو هرمزگان عنوان کرد: از بین اهداء 
کنندگان عضو در هرمزگان 32 نفر آقا و 10 نفر خانم مى 
عضو  نیازمند  بیمار   99 خیر  عمل  این  انجام  با  که  باشند 

زندگى دوباره اى را آغاز کردند.
حسین پور خاطرنشان کرد: کوچکترین اهداء کننده عضو 
پسر یک سال و هفت ماهه و بزرگترین فرد نیز آقاى 69 

ساله بوده است.
رئیس واحد اهداى عضو هرمزگان با اشاره به آغاز بکار واحد 
رسمى  فعالیت  واحد  این  گفت:  هرمزگان  در  عضو  اهداى 

خود را از آذر ماه سال 1397 آغاز کرد.

خبر

خبر

                                  

 فرصتی دوباره برای زیستن
به بهانه 31 اردیبهشت روز اهدای عضو؛

گزارش: سودابه امامى

نویسی،  آغاز نسخه  به  اشاره  با  استان هرمزگان  بیمه سلامت   مدیرکل 
نسخه پیچی و ارجاع الکترونیک در سطح مراکز استان ، گفت: از امروز اول 

خردادماه، بیمه شدگان روستایی نیاز به دفترچه نخواهد داشت.
 به گزارش هرمزگان من، علی علیزاده  اظهار کرد: یکی دیگر از اقدامات 
مهم سازمان بیمه سلامت ایران در سال جاری، آغاز نسخه نویسی، نسخه 

پیچی و ارجاع الکترونیک در ارائه خدمات سطح یک است.
نامه قید  از مفاد اصلی در تفاهم  افزود: این موضوع به عنوان یکی  وی 
شده و از امروز اول خردادماه نیازی بیمه شدگان به دفترچه بیمه روستایی 

برای ویزیت نخواهند داشت.
علیزاده ادامه داد: بیمه شدگان می توانند خدمات دارویی و پاراکلینیک را 

نیز به صورت الکترونیک دریافت کنند.

مدیرکل بیمه سلامت هرمزگان تصریح کرد: برنامه ریزی های لازم برای 
نظام ارجاع الکترونیک به سطح دو و سه تخصصی نیز آغاز خواهد شد.

وی اضافه کرد: این موضوع نیاز به آمادگی بخش های دولتی، در حوزه 
تخصصی و همکاری دوجانبه بین وزارت بهداشت و سازمان بیمه سلامت 

ایران را دارد.
به فرآیند مثبت سازمان و خدمات سطح یک  علیزاده عنوان کرد: توجه 
همچنین پرداخت به هنگام و منظم تیم پزشک خانواده، موجب شده است 

که جذب پزشکان در روستاها بیشتر شود.
وی در پایان خاطرنشان کرد: به طوری که در استان هرمزگان نزدیک به 
۲۴۰پزشک خانواده ، ۲۱۲ماما،  ۷۳ دندانپزشک، ۱۴شبکه و ۱۳۹ مرکز 
بهداشت در برنامه روستایی مشغول خدمت رسانی به بیمه شدگان هستند.

آغاز نسخه نویسی و نظام ارجاع الکترونیک در سطح

 مراکز روستایی هرمزگان

 مدیرکل بیمه سلامت استان هرمزگان:

جشنواره  بزرگ نقاشی محلات در بندرعباس برگزار شد

 دختر ۱7 ساله جاسکی قربانی مار گزیدگی شـد

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری بندرعباس:

بیش از بیست هزار کارت 
ملى هوشمند آماده تحویل 

به هرمزگانى ها



هفته نامه فرهنگى و اجتماعى هرمزگان
صاحب امتیاز و مدیر مسوول: سمانه کمالى باغستانى

زیر نظر شوراى سردبیرى
گستره توزیع: استان هرمزگان

آدرس: بندرعباس بلوارسیدجمال الدین اسدآبادي چهارراه فاطمیه بعد 
از عکاسی ساسان ساختمان بانک صنعت معدن طبقه اول
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  لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه مهدوى کرمان

خبرکوتاه اما تاسف آور بود. « منصور نعیمى» جهان را بدرود گفت.کمتر کسى را سراغ 
داریم که با این چهره فرهنگى هنرى استان آشنا نباشد.

آشنا  استاد  این  62با  ازسال  که  هرمزگان  هنر  و  فرهنگ  عرصه  فعال  «رهبرامامدادى» 
شده و نزدیک با این هنرمند رفاقت داشته، خصوصیات اخلاقى استاد منصور نعیمى را 
منحصربفرد مى داند و مى گوید: او بسیار مهربان و خنده رو بود اما وقتى وارد عرصه کار 

مى شد با جدیت تمام ادامه مى داد.
نعیمى هم کودك بود هم جوان هم بزرگسال و هم پدرى براى هر طیف هنرى. با همه 

گروه هاى سنى دوست بود و یار و همراه. 
او اضافه مى کند: نعیمى بخشندگى فراوانى داشت،در بعضى کارهاى خیر هم مى شود 

از او نام برد.
 امامدادى اضافه مى کند: اگر در موضوعى که در حیطه کارى استاد بود اشتباه عمل مى 
کردید محال بود روز اول گوشزد کند. آنقدر روى کار هاى شما تمرکز  مى کرد تا خودت 
متوجه اشتباهت مى شدى بعد بهت توضیح مى داد، این بزرگى یک انسان را مى رساند.

مردى سخت کوش
این فعال عرصه فرهنگ و هنر هرمزگان مى گوید: در پروژه هاى فیلمسازى و عکاسى 
معمولا با عجولانه کار کردن بسیار متنفر بود،یکى از رازهاى موفقیت استاد در کارهاى 

سمعى و بصرى و نوشتارى ایشان تحقیق و پژوهش بود.
اگر سر صحنه همراه استاد نعیمى بوده باشید این حس عشق و علاقه به شما القا و ایجاد 

انگیزه مى شد تا تو نیز همین هنر را یاد بگیرى و ادامه دهید.
استاد بهترین هاى تدوین گر خطى در زمان خودش بود. بهترین مدرس تدوین خطى؛ 
اولین فیلم تجربى عرق جبین به کارگردانى خانم نعمتى و فیلمبردارى من اگر تدوین 
استاد نعیمى نبود هرگز نمى درخشید. استاد نعیمى، بهترین و لذت بخش ترین زمان 

مطالعه و نوشتن را صبح زود مى دانست.
* گپ نوشت 

او در ادامه مى گوید: استاد اینقدر به فرهنگ و هنر اهمیت مى داد که شاید این شدت 
مساوى با اهمیت خانواده اش بود چرا که هم عاشق این دو مقوله بود هم تخصص کافى 
داشت،جالب بود استاد همیشه دنبال تشکیل یک صنف و یک تشکل فرهنگ و هنرى 
بود تا ایده و فعالیت فرهنگى هنرى با اهالى کار بلد فرهنگ و هنر در یک مکانى شروع 

به فعالیت کنند. 
استاد  همانند  فن  اهالى  با  هفته  هر  که  بود  هرمزگان  در  نوشت  پیگیرگپ  زیاد  ایشان 
نوشته  در  بندرى  کرد،زبان  اینقدر تلاش  مى  مذنبى  ملایى،محمد  رفیعى،یوسف  عباس 

ها،داستانها به طور صحیح خوانده شود.
استاد نعیمى همیشه مى خواست فرهنگ و هنر هرمزگان به صورت مکتوب یا بصورت 
فیلم یا نوشتارى انجام شود. از اینکه در حوزه فرهنگ و هنر دست تنها و وحدت و همدلى 
نیست گله مند بود. استاد علاقه داشت داشته هاى خود در زمینه فرهنگ و هنر را به نسل 

جوان منقل کند تا استفاده  لازم را ببرند.
* توجه ویژه به آداب و رسوم هرمزگان

دغدغه استاد، هرمزگان، بندرعباس و نسل هاى آینده بود. یکى دیگر از دغدغه ایشان 
هرمزگان  از  همه  داشت  دوست  بود،همیشه  هرمزگان   رسوم  و  آداب  به  ویژه  توجه 
واقعیت ها،خیلى استرس داشت مبادا  اما بدرستى و  فیلم بسازند  بگویند  بنویسند،شعر 

متن یک کلمه اشتباهى نوشته شود تا به لحاظ خواندن مرتکب  اشتباه شود.
 این استاد نسبت به فرهنگ و آثار باستانى و معمارى شهرها حساس بود. دوست داشت 

همه آثار دست نخورده باقى بمانند و یا مرمت شوند.
 به دنبال چاپ کتاب بود که متاسفانه تا آخرین روزهاى پایانى عمرش حدود چهل روز 

گذشته پیگیر بود اما موفق نشد، نه سازمانى نه شخصى متقبل چاپ کتابش نشد.
استاد از مسئولین بابت همکارى نکردن چاپ کتابش بسیارگله مند بود، بیشتر دغدغه 
هاى ایشان فرهنگ، آداب و رسوم و زبان بود تا ثبت کند. گرچه در حوزه فیلم و عکس 

هم دغدغه داشت اما بدلیل وضعیت جسمى، ایشان بیشتر راغب بود بگوید و بنویسد.
* شیفته فرهنگ هرمزگان

کتابهایشان،  با  نبودشان  که  کرد  ها  تلاش  آنقدر  اما  ندارد  فیزیکى  گرچه حضور  استاد 
عکسهاى گویا و پر محتواى ایشان این نبود احساس نشود. 

متاسفانه  امروز،  نسل   تا  شود  احساس  مى  آینده  هاى  بیشتردرنسل  استاد  نبود 
مسئولینکمتر استاد را شناختند.

استاد نعیمى همانند کوه بلند و استوار که در دل این کوه معادن گرانى وجود داشت، 
معادنى با ارزش که متاسفانه این معادن نایاب هیچ موقع کشف نشد که نشد.

اگر کشفیات درونى این کوه صبور همانند تسلیت هاى ادارات و نهادها بود کلى هرمزگان 
...اى کاش همانند تسلیت ها  مورد حمایت  و  فیلم و شعر  کتاب داشت کلى عکس و 
قرارمى گرفت، نعیمى آنقدر عاشق و شیفته فرهنگ هرمزگان بود که کافى بود یکى از 

دست نوشته هایش چاپ شود تا اینکه به مادیات توجه داشته باشد.
نعیمى آنقدر درگیر فرهنگ هرمزگان بود که یادش رفت هنوز خانه ندارد و مستاجر است، 
آنها توجه داشته  به مسائل معیشتى  باید در حیات هنرمندان و پیشکسوتان  مسئولین 
باشند؛سزاوار نیست پیشکسوت از دنیا برود خانه نداشته باشد،در خصوص بیمارى ایشان 

نیز کوتاهى شد.
* الگوى صداقت

استاد نعیمى الگو صداقت  و راستى براى جوانان بود.تلاش بدون چشم داشت،صبورى، 
سخت کوشى،خلاقیت،نوآورى،توجه ویژه به فرهنگ هرمزگان داشت.

او اخلاق مدار بود.نعیمى پر از درد بود دردهاى سرطانى وقتى در کنارش بودى آنقدر 
خوب سخن مى گفت و مى خندید فکر نمى کردید استاد بیمار است.

نعیمى یک هرمزگان بود. نعیمى روى نقشه ایران در هر رشته هنرى صاحب علم بود از 
اتاق تاریکخانه تا معمارى و ....

درپایان پیشنهاد مى کنم مکانى در سطح شهر بندرعباس یا در گوشه یکى از کتابخانه ها 
یا موزه ها، تمام کتب هاى ایشان و آثارهاى مکتوب، فیلم و عکس هاى ارزشمند استاد 
به عنوان یک موزه نگهدارى شود تا همه و حتى نسل هاى آینده با استاد نعیمى و آثار 

ماندگارش بیشتر آشنا شوند.

hhormozganeman@yahoo.com

منصور نعیمی پرکشید؛ 

استـاد فرهنـگ و هنـر بـدرود...
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هفته نامه

مسابقات مچ اندازی جام اتحاد در  
بندرعباس به پایان رسید

 مسابقات مچ اندازى جام اتحاد در بخش آقایان با حضور 28 نفر در11 وزن 
در سالن رادمهر بندرعباس برگزار شد.

به گزارش هرمزگان من، این مسابقات با همکارى سازمان فرهنگى اجتماعى 
ورزشى شهردارى بندرعباس و هئیت بدنسازى استان برگزار شد.

در این مسابقات نتایج زیر بدست آمد:
 در وزن 55 کیلوگرم سپهر شفاعت، در وزن 60 کیلوگرم امید بارك زهى، در 
وزن 65 کیلوگرم پرویز رئیسى، در وزن 70 کیلوگرم سید طاهر حسینى، در 
وزن 75 کیلوگرم احمد ساکت، در وزن 80 کیلوگرم محمود سالارى، در وزن 
85 کیلوگرم فرشاد آهسته، در وزن 90 کیلوگرم مصطفى عباس قلى، در وزن 
100 کیلوگرم اسماعیل یزدانى و در وزن 110 کیلوگرم محتبى احمدیان حائز 

رتبه هاى نخست شدند.
 در بخش تیمى نیز باشگاه بهاش با 66 امتیاز، باشگاه رادمهر با 58 امتیاز و 

باشگاه آفتاب با 47 امتیاز به ترتیب اول تا سوم شدند
قهرمان  عنوان  به  رقبا  شکست  با  توانست  نیز  یزدانى  اسماعیل  همچنین 

قهرمانان دست یابد و توانست جایزه 500 هزار تومانى را کسب کند.

***
پیروزی های متوالی شهرداری بندرعباس 

در رقابت های لیگ دسته دو کشور
نوار پیروزى هاى متوالى شهردارى بندرعباس در نیم فصل دوم همچنان ادامه 

دارد.
به گزارش هرمزگان من، در هفته هجدهم لیگ دسته دوم فوتبال کشور تیم 
شهردارى بندرعباس در خانه موفق شد از سد تیم ملى حفارى اهواز عبور کند.
در این دیدار هادى دهقانى موفق شد با وجود مصدومیت در نیمه دوم وارد 
ثمر  به  زیبا  و  تاکتیکى  کار  بر روى یک  را  این دیدار  و تک گل  زمین شده 
برساند.تیم شهردارى بندرعباس موفق شده 4 بازى را کلین شیت کند و دروازه 
خود را بسته نگه داشته، در نیم فصل دوم و 5 بازى 1 تساوى 4 برد 10 امتیاز 

کسب کرده که از نظر امتیاز نیم فصل دوم، تیم اول هستیم.
گفتنى است، این سومین پیروزى متوالى تیم شهردارى بندرعباس بود که در 
نیم فصل دوم رقم خورد و با این پیروزى تیم شهردارى با کسب 22 امتیاز به 

رتبه هشتم گروه اول رده بندى صعود کرد.

***

نفرات برتر مسابقه استانی پدل برد 

در بندرعباس معرفی شدند 
آزادسازى خرمشهر  برد بمناسبت گرامیداشت سالروز  مسابقه استندآپ پدل 

فردا 31 اردیبهشت ماه برگزار شد.
به گزارش هرمزگان من، این مسابقه توسط هیئت انجمن هاى ورزشى استان 
شهردارى  ورزشى  اجتماعى  فرهنگى  سازمان  همکارى  با  برد  پدل  هیئت  و 
بندرعباس برگزار شد. در این مسابقات تعداد کل شرکت کننده ها 59 نفر در 
مسافت ها هم 1000 و 200 متر براى رده آزاد و زیر 17 سال و 400 متر و 

100 متر براى رده زیر 14 سال آقایان و بانوان باهم رقابت کردند.
نفرات برتر به شرح ذیل مى باشد

مقام هاى تیمى:
مقام اول تیمى تیم تیو ( تیم خودم )

مقام دوم تیمى. تیم دلفین هاى خلیج فارس
مقام سوم تیمى. تیم مانگرو

100 متر زیر 14 سال
اول. آریا نصرى

دوم. پارسا دولتى
سوم. فرحان محمدیان

100 مار زیر 14 سال بانوان
اول. آتنا پور جعفرى

دوم. وانیا نجاتى
سوم. مهسا هاشمى پور

400 متر رده زیر 14 سال بانوان
اول. آتنا پور جعفرى
دوم. حدیث سالارى

سوم. مهسا هاشمى پور
400 متر رده زیر 14 سال

اول. آریا نصرى
دوم. پارسا دولتى

سوم. محمد طاها تاراج
1000 متر رده آزاد بانوان

اول. عسل مرادى
دوم مبینا سعیدى فرحان
سوم. مهدیس هاشمى پور

1000 متر رده زیر 17 سال آقایان
اول. احمد پیرزهى

دوم. محسن صادقى
سوم. محمد صالح حسینى

200 متر رده زیر 17 سال بانوان
اول. عسل مرادى

دوم مبینا سعیدى فرحانى
سوم. مهدیس هاشمى پور

200 متر رده زیر 17 سال آقایان
اول. محمد صالح حسینى

دوم. محسن صادقى
سوم. سید محمد حسین حسینى اصل

مسافت 1000 متر رده آزاد بانوان
مقام اول. کوثر حاضر خواجه داد.

مقام دوم. نورا خادمى
مقام سوم فاطمه سالارى

مسافت 1000 متر رده آزاد آقایان
اول. سعید برتینا

دوم. سجاد حلیفى
سوم. محسن تراهى

200 متر سرعت رده آزاد بانوان
اول. کوثر حاضر خواجه داد

دوم. سحر کارگر
سوم. فاطمه سالارى

200 متر سرعت رده آزاد آقایان
اول. سعید برتینا

دوم. محسن تراهى
سوم. پارسا د وخائى

ورزشی

 مسئول امور شهدای گمنام هرمزگان خبر داد؛

بندرعباس میزبان 2 شهید گمنام
مسئول امور شهداى گمنام استان هرمزگان گفت: بندرعباس میزبان 

2 شهید گمنام دفاع مقدس در سالروز فتح خرمشهر است.
شهداى  امور  مسئول  امیریان زاده  سجاد  من،  هرمزگان  گزارش  به 
با  همزمان  خردادماه  سوم  داشت:  اظهار  هرمزگان،  استان  گمنام 
سالروز فتح خرمشهر، استان هرمزگان میزبان پیکر مطهر دو شهید 

گمنام دفاع مقدس است.
وى ادامه داد: این دو شهید بزرگوار در مجتمع بندرى شهید رجایى 

بندرعباس بزرگترین بندر اقتصادى ایران تدفین خواهند شد.
امیریان زاده عنوان کرد: یک شهید مربوط عملیات والفجر مقدماتى 
منطقه فکه و 18 ساله، شهید دیگرمان 20 ساله مربوط به عملیات 

بدر در شرق دجله است.
پیکر مطهر شهدا روز  امور شهداى گمنام هرمزگان گفت:  مسئول 
امامزاده  در   20 ساعت  و  شوند  مى  بندرعباس  وارد  خرداد  سوم 
سیدمظفر (ع) گردهمایى رزمندگان و آیین وداع با شهداى گمنام 
دفاع مقدس با رعایت پروتکل بهداشتى در فضاى باز خواهیم داشت.
وى خاطرنشان کرد: آیین تشییع و تدفین پیکر مطهر این شهید روز 
چهارم خرداد ساعت 9 در مجتمع بندرى شهید رجایى بندرعباس 

برگزار مى شود.

***

تجمع ساحل نشینان بندرعباس 
در حمایت از مردم فلسطین

شهروندان بندرعباس در حمایت از مقاومت مردم فلسطین و محکوم 
کردن حمله رژیم صهیونیسیتى به غزه در ساحل این شهر تجمع 

کردند.
به گزارش هرمزگان من، تجمع کنندگان در این مراسم که زیر پرچم 
فلسطین  اسرائیل،  بر  مرگ  و  امریکا  بر  مرگ  شعار هاى  شد،  آغاز 
و  است  اتحاد  مرهون  فلسطین  آزادى  فلسطین حمایتت مى کنیم، 
قدس نماد وحدت اسلام است، سردادند. مردم بندرعباس علاوه بر 
حمایت از انتفاضه مردم فلسطین با مردم افغانستان نیز همدردى و 

کشتار بى رحمانه کودکان در این کشور را محکوم کردند.
حجت الاسلام و المسلمین «محمد عبادى زاده»، نماینده ولى فقیه 
در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس در این مراسم گفت: انتفاضه 
گرفتن  شکل  حال  در  فلسطین  اشغالى  سرزمین هاى  در  جدیدى 
و  سنگ  از  ترکیبى  به  اسرائیلى ها  سمت  به  سنگ  پرتاب  و  است 

موشک تبدیل شده است.
وى افزود: صهیونیست ها قصد تخریب مسجدالاقصى را داشتند اما 
موفق نشدند و دو هزار شهرك نشین تندرو را وارد محله هاى اطراف 

مسجد الاقصى کردند.
اشغالگر  رژیم  که  بود  این  آنها  هدف  گفت:  بندرعباس  جمعه  امام 
مرتجع  که کشورهاى  تفکر سازش  اما  دهند  نجات  بست  بن  از  را 
است.  خورده  شکست  اند،  انداخته  راه  اسرائیل  از  حمایت  براى 
زیرا زورگویى را نه با مذاکره و پشت یک میز نشستن بلک باید با 

زورگویى جواب داد.
وى افزود: در مقابل این تلاش هاى رژیم، شاهد مقاوت ترکیبى با 
و  غزه  در  و  هستیم  اسلامى  کشورهاى  در  مقاومت  جبهه  حمایت 

کرانه باخترى هم مقاومت ترکیبى تشکیل شده است.

نجات جان یک انسان در منطقه ای 

صعب العبور

چند روز پیش فردى مسن که براى کندن عسل به کوه سنگچول 
واقع در اطراف روستاى رستاق رفته بود از ارتفاعى نامشخص سقوط 

مى کند.
یک شهروند با مرکز پیام اورژانس 115 بندرلنگه تماس مى گیرد و 

سقوط او را گزارش مى دهد.
بلافاصله ماموریت از طریق سامانه آسایار به پایگاه جاده اى اورژانس 

115 رستاق اعلام مى شود.
 با توجه به صعب العبور بودن منطقه و عدم امکان تردد آمبولانس، 
کارشناسان اعزامى به همراه تجهیزات مورد نیاز و پس از طى یک 

مسافت طولانى، در محل حادثه حضور یافتند.
ناحیه سر و گردن و ستون فقرات  به  مصدوم دچار تروماى شدید 

شده بود.

خبـر

خبر خوب هفته

ای  نامه  طی  هرمزگان  استان  مطبوعات  خانه  اهالی  از  گروهی   
سرگشاده به وزیر فرهنگ و ارشاد خواستار رسیدگی به خواسته به 

حق خود و جلوگیری از کارشکنی ها شدند. 
استان  مطبوعات  خانه  اهالی  از  گروهی  من،  هرمزگان  گزارش  به 
هرمزگان طی نامه ای سرگشاده به وزیر فرهنگ و ارشاد خواستار 
رسیدگی به کارشکنی های عده ای در راستای تحقق خواسته های 

به حق و قانونی خود شدند.
در متن این نامه آمده است که؛

محضر مبارک جناب آقای دکتر سید عباس صالحی
مقام عالی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 سلام علیکم:
ابد  تا  دیار نخل و شرجی، سرزمین مردمان مرد، حافظان خلیج  از 
فارس، هرمزگان سرافراز، درود می فرستیم به آنانی که جانانه مسیر 
سنگلاخ توسعه فرهنگی را هموار می کنند. حال که این مجال دست 
داده است تا در محضر جنابعالی گوشه ای از رنج رسانه های این خطه 

همیشه سربلند را بیان داریم.
جناب آقای دکتر صالحی:

سال ۱۳۸۸ سنگ بنای اتفاقی در حوزه رسانه گذاشته شد که قرار بود 
اهداف متعالی و ارزشمند اعتلای رسانه ها، وحدت و همدلی و ارتقای 
توانمندی در این عرصه را محقق کند. موسسه ای فرهنگی، صنفی، 
غیردولتی و غیرتجاری و مستقل از میان دست اندرکاران مطبوعات 
و رسانه تحت عنوان خانه مطبوعات شکل گرفت؛ و هرمزگان اولین 
مجمع عمومی آن را در آذرماه ۸۸ میزبانی کرد و دستاورد آن راه یابی 
یک فعال رسانه این خطه به هیئت مدیره و مؤسس این تشکل بود.

مقام عالی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
نیک میدانیم که مجموعه تحت هدایت جنابعالی بسیار گسترده است 
کامل  اجزا  بر  نظارت  تا  می خواهد  بسیار  زحمت  گستردگی  این  و 

اجرایی شود.
موسسه ای که با اهداف والا شکل می گیرد باید مسیرش را با همین 

بر  تمامیت خواهی  خطرناک  رویه  متأسفانه  اما  کند؛  دنبال  اهداف 
ارکان این موسسه در هرمزگان حاکمیت دارد و بنا به گفته مدیرعامل 
حضرت عالی  مدیریت  تحت  مجموعه   ، هرمزگان  مطبوعات  خانه 
هفته هاست با کارشکنی اجازه اجرایی شدن ماده ۱۹ اساسنامه این 

تشکل را نمی دهند.
خانه  سالیانه  عمومی  مجمع  به  پیام  در  هوشمندانه  توصیه های 
مطبوعات و رسانه های کشور نشان داد که جنابعالی خانه مطبوعات 
رسانه  اهالی  نقطه وصل  مطبوعات،  بزرگ  خانواده  فراگیر  مآمن  را 
تفسیر فرموده و بر آن ایمان دارید. وقتی قریب به نیمی از اعضای 
خانه مطبوعات هرمزگان متقاضی برگزاری مجمع عمومی فوق العاده 
هستند، چرا باید وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی که منادی و متولی 

فرهنگ و هنر است. مقاومت کند؟
جناب آقای وزیر:

این چه قدرت فراقانونی است که اجازه نمی دهد خواست مشروع و 
به حق اعضا عملیاتی شود؟ این چه مآمن فراگیری است که دو عضو 
هیئت مدیره اش ۸ شکایت از اعضایش را در مراجع قضایی طرح کرده 

و اعضایش را روانه نیروی انتظامی و مراجع قضایی می کند؟
این چه نقطه وصلی است که افرادی با نام کاربری و پسورد دوستان 
و اهل بیت و وابستگان در جیب کت برای بیش از ۲۰۰ نفر تعیین 
آزادی عمل  مقدسات سوگند می دهیم  به  را  می کنند؟ شما  تکلیف 
بر  امور  تمام  بگذارید  و  بازگردانید  خانه  این  اعضای  به  را  انتخاب 

مدار قانون باشد.
در  صنف  آن  غیر  افراد  صنفی  تشکل  درکدام  و  دنیا  کجای  در 
تصمیم سازی ها، تصمیم گیری ها، انتخابات نقش آفرینی می کنند حال 
آنکه در خانه مطبوعات ما غیر رسانه ای ها بسیار تعیین کننده شده اند.

جناب وزیر فرهیخته:
مرداد  در  خراسان  روزنامه  با  را  جنابعالی  صریح  گفت وگوی  هنوز 
۱۳۹۶ به خاطر داریم که فرمودید: »حتماً ما در حوزه فرهنگ و هنر با 
این نگاه جلو می رویم که از تأسیس تشکل های صنفی حمایت کنیم 

و در آن جایی که وجود دارند، به قدرت آن ها فکر کنیم. قطعاً حوزه 
دارند. بحث هایی  قرار  این مجموعه  در  روزنامه نگاران هم  و  رسانه 
چرا  دید  باید  که  است  مقوله ای  است،  انجمن صنفی  حوزه  در  که 
این که  به  حتماً  اما  شود  آسیب شناسی  و  است  نرفته  جلو  درگذشته 

تشکل صنفی تأسیس شود یا به اقتدار برسد، توجه خواهد شد.«
چه  باشد  مطبوعات  خانه  موسسه  چه  صنفی  تشکل های  اقتدار 
تشکل های صنفی دیگر تنها در سایه حفظ شان و کرامت اعضایش 
محقق می شود. خواست مهم ترین رکن یک تشکل باید در اولویت 
باشد اما قدرت های پنهان اجازه تحقق نمی دهند. جناب آقای وزیر 
از  مورد  این  در  حداقل  اما  انبوه  مشکلات  و  است  بسیار  حرف ها 
محضرتان استدعای ورود به مسئله و حمایت از خواست به حق اعضا 

را داریم.
به قول شاعر و خنیاگر فقید هرمزگانی، زنده یاد ابراهیم منصفی:

فصلی ست بسی سرد و بسی خوف انگیز
انگار نمی جنبد از اینجا پاییز

ای تندر دیر آمده، فریادی کن
ای ابر ببار، ای بهاران برخیز

نامه سرگشاده ی گروهی از اهالی خانه مطبوعات هرمزگان به وزیر فرهنگ و ارشاد؛ 

افراد زیرمجموعه تان هفته هاست از اجرای قانون سر باز زده اند 

 گزارش: سمانه کمالی باغستانی


